
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 

PORTARIA Nº 752/2020/GR, DE 18 DE MAIO DE 2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o que consta na PORTARIA NORMATIVA 
Nº 360/2020/GR, de 11 de maio de 2020, alterada pela PORTARIA NORMATIVA Nº 
361/2020/GR, de 18 de maio de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os representantes abaixo relacionados para compor o 
Subcomitê de Comunicação instituído pelo art. 9º, § 2º, da PORTARIA NORMATIVA nº 
360/2020/GR: 

I – Mayra Ramos de Souza Cajueiro Warren (AGECOM); 

II – Cledison Ambrozio Marques (TV UFSC); 

III – Tattiana Gonçalves Teixeira (JOR/CCE); 

IV – Luiz Henrique Milani Queriquelli (CCE); 

V – Michely Renata Martarello de Almeida Toso (Curitibanos); 

VI – Larissa Loize Nunes de Oliveira Brancher (Joinville); 

VII – Camila Collato (Bumenau); e 

VIII – Jonas de Medeiros Goulart (Araranguá). 

Art. 2º Atribuir aos servidores mencionados no art. 1º a carga horária de vinte 
horas semanais para o desempenho das atividades do Subcomitê. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 
 
 
 
 

UBALDO CESAR BALTHAZAR 


		2020-05-18T15:53:22-0300




